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RAPORTI | AUDITORIT TE PAVARUR
Pér menaxhmentin e Youth Initiative for Human Rights - YIHR Kosovo

Opinion
Ne kemi audituar pasqyrat financiare shogéruese t& “YIHR” (“Organizata”), qé pérfshiné
Pasqyrén e pozicionit financiar mé 31 Dhjetor 2023, Pasqyra e burimeve dhe pérdorimit t&

té hyrave dhe pasqyrén e rrjedhés sé parasé pér vitin qé ka pérfunduar, si dhe njé
pérmbledhje té politikave té€ kontabilitetit dhe shénimeve tjera shpjeguese.

Sipas mendimit toné pasqyrat financiare té Organizatés paragesin drejté, né té gjitha
aspektet materiale pozicionin financiar té Organizatés mé 31 Dhjetor 2023, dhe
performancén e saj financiare dhe rrjedhén e parasé pér vitin qé ka pérfunduar né
pérputhshméri me udhézimet e Ligjit Nr. 06/L-043 Né Liriné e Asocimit né Organizatén jo-
geveritare si dhe parimin akrual té kontabilitetit bazuar né kriteret e njohjes dhe té matjes
sé Standardeve Ndérkombétare té Raportimit Financiar.

Baza pér Opinion

Ne kemi kryer auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar mé tej né seksionin e raportit
Pérgjegjésité e Auditorit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare. Ne jemi té pavarur nga
Organizata né pérputhje me Kodin e Etikés pér Kontabilistét Profesionisté (Kodit IESBA), dhe
kemi pérmbushur pérgjegjésité tjera etike né pérputhje me Kodin IESBA. Ne besojmé se
evidenca e auditimit g€ kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té ofruar
bazat pér opinionin te kualifikuar.

Pergjegjesite e Menaxhmentit dhe Personave t€ Ngarkuar me Qeverisjen pér Pasqyrat
Financiare

Menaxhmenti Eshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe prezantimin e drejté té kétyre pasqyrave
financiare né pajtueshméri me SNRF, dhe pér kontrollet e brendshém té€ cilat menaxhmenti
i vleréson té nevojshme pér té mundésuar pérgatitjen e pasqyrave financiare pa gabime
materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, menaxhmenti éshté pérgjegjés pér vlerésimin e
aftésiné sé Organizatés pér vazhdueshmériné né té ardhmen, duke shpalosur, sipas nevojés,
céshtjet lidhur me vazhdueshmériné né té ardhmen dhe pérdorimit té€ parimit té
vazhdueshmérisé sé kontabilitetit pérvec nése menaxhmenti synon té likuidojé Organizatén
apo té ndérpres operimin, apo nuk ka ndonjé alternativ tjetér t€ mundshme pérvec se té
béjé até.

Ata té cilét jané ngarkuar me qeverisje jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit té
raportimit financiar t€ Organizatés.
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Pérgjegjésité e Auditorit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jan€ pér t& marré siguri té arsyeshme nése pasqyrat financiare si térési jané
té lira nga gabimet materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe té nxjerré njé raport
té auditorit q& pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme &shté nivel i larté i sigurisé, por
nuk ka garanci qé nj€ auditim i kryer né pérputhje me SNA-té gjithmoné do té zbulojé gabime
materiale kur ato ekzistojné€. Gabimet mund té rrjedhin nga mashtrimet apo gabimet dhe
konsiderohen materiale nése, individualisht ose né total, ato né ményré té arsyeshme mund
té pritet té€ ndikojné né vendimet ekonomike té pérdoruesve té marra mbi bazén e kétyre
pasqyrave financiare.

Si pjesé e njé auditimi né pérputhje me SNA-t€, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe
mbajmé skepticizmin profesional gjaté auditimit. Ne gjithashtu:

o Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e gabimeve materiale né pasqyrat financiare,
pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dizajnojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit
té pérshtatshme pér kéto rrezige, dhe marrim déshmi té auditimit té mjaftueshme
dhe e pérshtatshme pér t€ ofruar bazat pér opinionin toné. Rreziku i mos zbulimit té
gabimeve materiale gé rezulton nga mashtrimi €shté mé i larté se atij gé rrjedh nga
gabimi, pasi mashtrimi mund t€ pérfshijé marréveshje té fshehta, falsifikim, [&shime
té géllimshme, keqginterpretime, apo shkelje té kontrolleve té brendshme.

e | kuptojmé kontrollet e brendshme relevante pér auditimin me géllim té hartimin té
procedurave té auditimit qé jané té pérshtatshme né rrethanat, por jo pér géllim té
shprehjes sé njé opinioni mbi efektivitetin e kontrolleve té brendshém té
Organizatés.

e | vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmérin
e vlerésimeve kontabél dhe shpalosjet relevante té béra nga menaxhmenti.

e Konkludojmé mbi pérshtatshmériné e pérdorimit té parimit te vazhdueshmérisé sé
kontabilitetit nga menaxhmentit, duke u bazuar né déshmité e siguruara t€ auditimit,
nése njé pasiguri materiale ekziston né lidhje me ngjarjet apo kushteve gé mund té
hedhé dyshime té konsiderueshme mbi aftésiné e Organizatés pér té vazhduar né
vijimési. Nése arrijmé né pérfundimin se njé pasiguri materiale ekziston, ne jemi té
detyruar té€ térhegim vémendjen né raportin toné té auditimit pér shpalosjet
relevante né pasqyrat financiare apo, nése shpalosjet e tilla jané t€ papérshtatshme,
té modifikojmé opinionin toné. Konkluzionet tona bazohen né evidencat e auditimit
té marra deri né datén e raportit té auditimit. Megjithaté, ngjarjet ose kushtet né té
ardhmen mund té shkaktojé gé Organizata té pushojé sé vazhduari né vijimési.

Ne komunikojmé me personat té ngarkuar me geverisje lidhur me, né mesin e ¢éshtjeve
tjera, qasjen e planifikuar dhe kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme té auditimit,
pérfshiré cdo mangési té réndésishme né kontrollet e brendshme gé kemi identifikuar gjaté
auditimit.
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Youth Initiative for Human Rights (YIHR)

Pasqyra e pozicionit financiar
Mé 31 dhjetor 2023

Mé 31 dhjetor

Mé 31 dhjetor

Shénim 2023 2022
(né Euro) (n€ Euro)

Asetet
Paraja dhe ekuivalentét e parasé 3 246,010 297,118
Avanset ndaj partneréve 4 39,242 19,319
Totali i aseteve 285,252 316,437
Detyrimet
Té ardhurat e shtyra - Grante 6 277,133 313,468
Detyrime té tjera 5 8,116 2,969
Totali i detyrimeve 285,249 316,437
Rezervat
Bilanci i hapjes - -
Neto (deficit)/Suficit i vitit - -
Gjendja totale e fondit - -
Totali i detyrimeve dhe gjendja e
fondeve 285,249 316,437

Té aprovuara dhe l€shuara nga menaxhmenti dhe té€ nénshkruara né emér té tij me 2 Tetor
2024.

Q

Enis Selimi
Menaxher Financiar dhe

Administrativ
|

> [\)\!
Mériéona Shabiu
Drejtoreshé Ekzekutive

Shénimet shogéruese nga 1 deri né 11 pérb&jné njé pjesé integrale té kétyre pasqyrave
financiare.
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Youth Initiative for Human Rights (YIHR)
Pasqyra e burimeve dhe pérdorimit té fondeve
Mé 31 dhjetor 2023

Pér vitin g€ ka
pérfunduar mé
Shénim 31 Dhjetor 2023

Per vitin g€ ka
pérfunduar mé
31 Dhjetor 2022

(né€ Euro) (n& Euro)

Té ardhurat

Té ardhurat nga grantet 7 638,746 529,456
Té ardhurat totale 638,746 529,456
Shpenzimet

Paga dhe pérfitime té tjera 8 (170,601) (154,327)
Shpenzime té tjera operative 9 (468,145) (375,129)
Shpenzimet totale (638,746) (529,456)

Suficit/(Deficit) pér vitin -

Shénimet shogéruese nga 1 deri né 11 pérb&jné njé pjesé integrale té kétyre pasqyrave

financiare.
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Youth Initiative for Human Rights (YIHR)

Pasqyra e rrjedhés s€ parasé

Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

Rrjedha e parasé né& aktivitetet
operative

Ndryshimi neto né bilancin e fondit
Rregullime pér:

(Rritje)/ulje e llogarive té
arkétueshme dhe t€ tjera
Rritje/ulje e llogarive t€ pagueshme
(Ulje)/rritje e té ardhurave té€ shtyra
- grantet

Rrjedha neto e parasé€ (p&rdorimi
n€) Aktivitetet Operative

Ndryshimi neto né para dhe
ekuivalentet e parave

Paraja e gatshme dhe ekuivalentet e
saj né fillim té vitit

Paraté e gatshme dhe ekuivalentét e
saj, né fund té vitit

Pér vitin g€ ka
pérfunduar mé

Pér vitin qé ka
pérfunduar mé

Shénim 5 phjetor 31 Dhjetor
2023 2022
(in EUR) (in EUR)

(19,923) 11,175

5,150 (3,482)

5 (36,335) 121,731
(51,108) 129,424

(51,108) 129,424

297,118 167,694

3 246,010 297,118

Shénimet shogéruese nga 1 deri né 11 pérb&jné njé pjesé integrale té kétyre pasqyrave

financiare.
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Youth Initiative for Human Rights (YIHR)
Shénimet e pasqyrave financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

1. Informata té pérgjithshme

Organizata u themelua me emrin Nisma Rinore nga 11 themelues né Beograd mé 1 néntor
2003. Iniciativa e té rinjve u regjistrua né formén ligjore té njé shogate né Ministriné
Serbe pér té Drejtat e Njeriut dhe té Pakicave Etnike mé 13 néntor 2003. Né tetor 2004,
?YJQ-ja u ri-regjistrua né€ Beograd me emrin e ri Nisma Rinore pér té Drejtat e Njeriut
IHR).
Nisma e Rinisé pér té Drejtat e Njeriut Zyra Vendore né Prishtiné &shté e regjistruar si
organizaté joqgeveritare né Ministriné e Administratés Publike t& Republikés s& Kosovés me
numrin 5300445-8 té datés 13 néntor 2004.

2. Politikat e kontabilitetit

2.1 Baza e Pérgatitjeve

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur né pérputhje me udhézimet e ligjit nr. 04 / L-57 Pér
Lirin€ e Asociimit né Organizatat Jogeveritare (Ligji pér OJQ-t€). Seksioni 18.6 kérkon gé
0JQ-té té raportojné né pasqyrat financiare té paktén:

- Njé bilanc, gé tregon aktivet dhe detyrimet e Organizatés, dhe

- Njé pasqyré financiare mbi burimin e té ardhurave, ku té ardhurat dhe shpenzimet e 0JQ-
s€ jané paraqitur vecmas pér seksionin e menaxhimit, administrimit dhe programit.

Menaxhmenti i ka pérgatitur kéto pasqyra financiare duke pérdorur parimin e kontabilitetit
té parasé.

2.2  Monedha e paragqitjes

Pasqyrat financiare jané té prezantuara né euro, té cilat né pérputhje me rregulloret e Unionit
Monetar Evropian dhe udhézimet e nxjerra nga Banka Qendrore e Kosovés. Euro éshté miratuar
si valuta e vetme legale né territorin e Kosovés nga 1 janari 2002.

2.3  Njohja e té ardhurave

Renderimi nga grantet

Grantet gé kompensojné Organizatén pér shpenzimet e béra njihen né fitim ose humbje mbi
baza sistematike né té njéjtat periudha né té cilat njihen shpenzimet.

Interesi

Té ardhurat nga interesi njihen si interesi i pérllogaritur duke pérdorur metodén e interesit
efektiv. Kjo éshté njé metodé e logaritjes s€ kostos sé amortizuar té aktivit financiar dhe
shpérndarjes sé té ardhurave nga interesi gjaté periudhés pérkatése duke pérdorur normén
efektive té€ interesit, e cila €shté norma gé skonton saktésisht arkétimet e ardhshme té parave
té gatshme gjaté jetés sé pritshme té aktivit financiar né kontabilitetin neto. shuma e aktivit
financiar.

Té ardhura té tjera

Té ardhura té tjera njihen kur merren ose kur vendoset e drejta pér t&€ marré pagesén.

2.4 Shkembim valutor

Transaksionet né valuté té huaj pérkthehen né monedhén funksionale duke pérdorur kurset e
kémbimit ekzistues né datat e transaksioneve. Fitimet dhe humbjet nga monedhat e huaja gé
vijné nga rregullimi i transaksioneve si ato nga rivlerésimi i zérave monetaré me kursin e
kémbimit né fund té vitit paraqiten si fitim ose humbje. Z&érat jomonetaré té matur me koston
historike kémbehen duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e transaksionit (jo té
sapokémbyer). Z€rat jomonetaré té matur me vlerén e drejté jané kémbyer duke pérdorur
kursin e kémbimit né datén kur éshté pércaktuar vlera e drejté.




Youth Initiative for Human Rights (YIHR)
Shénimet e pasqyrave financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

2.5  Tatimi mbi fitimin
Organizata €shté e pérjashtuar nga tatimi mbi t& ardhurat e korporatave (Ligji Nr. 06 / L-
105 pér tatimin mbi té ardhurat e korporatave, neni 8).

2.6 Paraté e gatshme dhe ekuivalentét e saj

Paraja dhe ekuivalentét e saj pérfshijné paraté né doré, depozitat bankare dhe investimet
afatshkurtra me likuiditet té larté qé skadojné brenda njé periudhe deri né 12 muaj.

2.7 Rezervat

Fondet fillimisht jané krijuese nga kontributet e themeluesve té béra né aktive monetare
dhe/ose né natyré t€ mbajtura me vlerat e tyre té drejta. Mé pas, fondet rriten/ulen pérmes
kontributeve shtesé té themeluesve dhe rezultateve (suficit/deficit) nga operacionet gjaté
periudhave.

2.8  Pérfitimet e punonjésve
Detyrimet e pensioneve

Organizata ka njé skemé pensionesh té pércaktuar nga legjislacioni vendor i sigurimeve
shogérore, sipas s€ cilés ajo kontribuon né planet e pensionit t€ punonjésve té saj.
Kontributet, né bazé té pagave bruto, béhen né planin shtetéror té pensioneve, Trusti
Pensional i Kosovés (TKPK) pérgjegjés pér pagesén e pensioneve. Nuk ka asnjé detyrim shtesé
lidhur me kéto plane.

2.9  Grantet lidhur me shpenzimet dhe donacionet e arkétueshme
Grantet lidhur me shpenzimet dhe t& arkétueshmet donacione

Grantet gé kompensojné Organizatén pér shpenzimet e béra njihen né fitim ose humbje mbi
baza sistematike né té njéjtat periudha né té cilat njihen shpenzimet.

Njé grant ose donacion qé éshté kompensim pér shpenzimet ose humbjet e béra tashmé, ose
pér té cilat nuk ka kosto té lidhura né t€ ardhmen, njihet né fitim ose humbje né periudhén
né té cilén ti béhet e arkétueshme.

Grantet operative njihen si té ardhura gjaté periudhés sé kérkuar pér t'i lidhur ato me kostot
gé synochen té kompensohen, né baza sistematike. Grantet e shénuara pér blerjet e aktiveve
shtyhen dhe njihen si té ndodhura gjaté kohés sé€ pérdorimit t€ pronés.

2.10 Te pagueshmet tregtare dhe té pagueshmet e tjera

Té pagueshmet tregtare dhe té pagueshmet e tjera njihen me vlerén e drejté dhe mé pas
maten me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

2.11. Detyrimet dhe kontingjentet

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato shpalosen pérvec rasteve kur
mundésia e njé daljeje burimesh qé pérfshijné pérfitime ekonomike &shté e largét. Nj€ aktiv
i kushtézuar nuk njihet né pasqyrat financiare, por shpaloset kur fluksi i pérfitimeve
ekonomike éshté i mundshém.

Shuma e njé humbjeje té kushtézuar njihet si provizion nése éshté e mundur gé ngjarja e
ardhshme do t€ konfirmojé gé, té béhet njé detyrim i lindur né datén e pasqyrés sé pozicionit
financiar dhe njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbjes qé rezulton.

2.12 Shpenzimet operative

Shpenzimet operative njihen né fitim ose humbje nga pérdorimi i shérbimit ose né datén e
origjinés sé tyre.




Youth Initiative for Human Rights (YIHR)
Shénimet e pasqyrave financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

3. Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Para né banké
Para né dore

Total

4. Avanset ndaj partneréve

Mlada Aktivna
NGO Center for Peace and Tolerance (CPT)
Youth Initiative for Human Rights - Serbia

Youth Initiative for Human Rights in BiH
NGO Active Youth of Gjakova

ETEA

Astronomy Club of Kosovo
DUA

Advances to staff

NGO Integra

Parapagimet pér Individét
Total

5. Detyrime té tjera

Té pagueshmet tregtare

Tatimi mbi té ardhurat personale dhe kontributi

i pagés i pagueshém
Té pagueshme té tjera

Total

Mée 31 dhjetor

M€ 31 dhjetor

2023 2022
(n€ Euro) (né Euro
245,821 296,736
189 382
246,010 297,118

ME 31 dhjetor

Mé 31 dhjetor

2023 2022

(n€ Euro) (n€ Euro)
- 7,695
6,138 6,138
8,412 (20)
6,000 -
5,039 5,039
4,239 -
4,181 -
4,037 -
336 336
114 114
746 17
39,242 19,319

Mée 31 dhjetor

Mg 31 dhjetor

2023 2022
(n€ Euro) (n€ Euro)
2,181 2,181
5,238 207
697 581
8,116 2,969




Youth Initiative for Human Rights (YIHR)

Shénimet e pasqyrave financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

6. Té& ardhurat e shtyra - Grantet

KFOS Human Rights Week
2023

Luxemburg Embassy
UNMIK 2024

OSF Digital Rights
Move WBF

Inspire

Rockefeller

NED 2023

Cross Border Dialogue
Eulex 2022

CoE

UNMIK 2023

CRD 2021

Ministry of Culture
UNMIK 2022

Helsinki Comittee
SIDA

CMB USAID

NED 2021

INL Improve Access to Justice
Common Groud Common
Future

Kosovo Youth Dialogue
INL

PYN

Unrestricted Funds

Total

Granti i
Q€ nga marré Léshuar Bilanci né
01 janari gjaté vitit gjate vitit fund
2023 2023 2023 2023
(né Euro) (né Euro) (n€ Euro) (n€ Euro)
- 6,000 5,910 90
- 7,900 8,597 (697)
- 75,092 8,974 66,118
- 16,770 2,350 14,420
- 7,668 8,284 (616)
- 8,752 7,984 768
- 17,934 10,578 7,356
19,839 50,807 58,201 12,445
152,528 63 77,608 74,983
6,142 10,723 7,079 9,786
(766) 1,155 - 389
6,978 35,219 39,634 2,552
462 - 400 62
10,000 - - 10,000
3,324 - - 3,324
(340) 2,013 1,643 30
(638) - - (638)
5,135 39,661 40,835 3,961
10,537 - 9,689 848
5,738 - - 5,738
33,657 - - 33,657
17,946 95,107 123,314 (10,261)
21,051 202,199 219,635 3,615
1,030 - - 1,030
20,845 25,359 8,031 38,173
313,468 602,422 638,746 277,133




Youth Initiative for Human Rights (YIHR)

Shénimet e pasqyrave financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

6. Té ardhura té shtyra - Grante (vazhdim)
Granti i
Q€ nga marré Leéshuar Bilanci né
01 janari gjaté vitit gjaté vitit fund
2022 2022 2022 2022
(n€ Euro) (né Euro) (né Euro) (né Euro)
UNDP Empowering
Communities (235) - - (235)
UNDP Swiss Partnership 18,500 - 17,849 651
NED 2021 15,926 58,209 63,598 10,537
UNMIK 1,293 - - 1,293
Swiss Embassy 2021 38,611 919 39,530 -
INL Improve Access to Justice 5,738 - - 5,738
Erasmus Plus 27,127 6,682 152 33,657
NED 49 - - 49
USAID - Kosovo Youth
Dialogue (5,423) 138,132 114,763 17,946
Youth Artivists for Change 11,059 - - 11,059
INL : 31,913 153,475 164,337 21,051
Shared Narratives YIHR
Croatia 1,164 - - 1,164
UNRESTRICTED FUNDS 14,626 21,948 29,290 7,284
ECMI (EU PROJECT) (418) - - (418)
PYN - USD 1,030 - - 1,030
UNMIK 22 17,438 12,081 26,079 3,440
Ministry of Culture 10,000 - - 10,000
Helsinki Comitte 1,020 - 1,360 (340)
Sida (718) 79 - (639)
CBM USAID 3,037 31,409 29,311 5,135
CoE - 4,794 5,560 (766)
CRD - 20,390 19,928 462
EU Commision - 152,758 230 152,528
EULEX - 7,148 1,007 6,141
NED 23 - 28,086 8,249 19,837
UNMIK 23 - 15,078 8,214 6,864
Total 191,737 651,188 529,456 313,468
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Youth Initiative for Human Rights (YIHR)

Shénimet e pasqyrave financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

7. Té ardhura nga grantet

KFOS Human Rights Week
UNDP Swiss Partnership

Luxemburg Embassy
NED 2021

UNMIK

Swiss Embassy 2021

INL Improve Access to Justice

Erasmus Plus

OSF Digital Rights
Move WBF

Inspire

Rockefeller

Cross Border Dialogue
NED

USAID - Kosovo Youth
Dialogue

INL

UNRESTRICTED FUNDS
UNMIK

Helsinki Comitte

Sida

CBM USAID

CoE

CRD

EU Commision

EULEX

NED 23

UNMIK 23

Total

Fondet e Fondet e
liruara liruara
Fondet e pérmes té Fondet e pérmes té
marra ardhurave marra ardhurave
2023 2023 2022 2022
(n€ Euro) (né Euro) (né Euro) (né Euro)
6,000 5,910 - -
- - - 17,849
7,900 8,597 - -
- 9,689 58,209 63,598
75,092 8,974 - -
- - 919 39,530
- - 6,682 152
16,770 2,350 - -
7,668 8,284 - -
8,752 7,984 - -
17,934 10,578 - -
63 77,608 - -
50,807 58,201 - -
95,107 123,315 138,132 114,763
202,199 219,634 153,475 164,337
25,359 8,031 21,948 29,290
35,219 39,634 12,081 26,079
2,013 1,643 - 1,360
- - 79 -
39,661 40,835 31,409 29,311
1,155 - 4,794 5,560
- 400 20,390 19,928
- - 152,758 230
10,723 7,079 7,148 1,007
- - 28,086 8,249
- - 15,078 8,214
602,422 638,746 651,188 529,456
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Youth Initiative for Human Rights (YIHR)
Shénimet e pasqyrave financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

8. Paga dhe pérfitime té tjera

Shpenzimet e pagave
Total

9. Shpenzime té& tjera operative

Shpenzimet e aktiviteteve té projektit
Konsulentét dhe shérbimet e kontratés
Shpenzime té tjera operacionale
Shpenzimet e udhétimit dhe transportit

Total

10.  Transaksionet me palét e lidhura

Per vitin g€ ka
pérfunduar mé

Pér vitin g€ ka
pérfunduar mé

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2023 2022
(n& Euro) (n€ Euro)
170,601 154,327
170,601 154,327

Pér vitin g€ ka
perfunduar mé

Per vitin g€ ka
pérfunduar mé

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2023 2022
(ne Euro) (n€ Euro)

283,081 225,304
115,345 95,339
46,438 41,082
23,281 13,404
468,145 375,129

Palét konsiderohen té lidhura nése njéra palé ka aftésiné té kontrollojé palén tjetér pér té
ushtruar ndikim té réndésishém mbi palén tjetér né marrjen e vendimeve financiare ose
operacionale. Transaksionet e paléve té lidhura kryhen me terma dhe kushte normale
tregtare dhe me ¢cmime tregu. Organizata kompenson menaxhmentin kryesor sipas politikave
dhe procedurave dhe kéto konsiderohen si transaksionet e vetme me palét e lidhura.

11.  Ngjarjet pas datés sé& raportimit

Ngjarjet pas fundit té vitit gé japin informacion shtesé pér pozicionin e Organizatés né
pasqgyrat e pozicionit financiar (ngjarjet rregulluese) pasqyrohen né pasqyrat financiare.
Ngjarjet pas fundit té vitit gé nuk jané ngjarje korrigjuese shpalosen né shénimet kur jané

materiale.
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